¹ Rom. 14,10.

1231, gennaio 19, Genova

Girardo, fabbro ferraio, vende al monastero di Sant'Andrea, nella persona della badessa Sibilla, una casa posta sul terreno del monastero al prezzo di 3 lire.

Originale [A], S. Andrea, 18 (B.IX.8).

La pergamena presenta rigatura a piombo.

✠ In Christi nomine. Ego Girardus ferrarius vendo, cedo et trado tibi / Sybilie, abbatisse monasterii Sancti Andree de Porta, ementi nomine dicti / monasterii, hedificium unum domus positum super terram prefati monasterii, cui / coheret ante via, a duabus partibus terra dicti monasterii, finito precio / librarum trium denariorum ianuinorum, quas a te confiteor recepisse et habuisse et de quibus / me bene quietum et solutum voco, renuntians exceptioni non numerate peccunie / vel precii non soluti et quod plus valet id tibi pure dono et remitto, renuntians / iuri deceptionis ultra dimidiam iusti precii. Pro predicto itaque precio tibi ven/do, cedo et trado cum omni suo iure et comodo, ingressu et exitu suo omnibusque / demum pertinen- ciis suis, nichil inde in me retento, ad faciendum exinde de ce/tero quicquid volueris proprietario iure et tytulo emptionis et cui dederis vel / habere statueris sine omni <mea> et omnium pro me contradictione. Quod tibi de cetero / non impedire nec subtrahere, set ab omni homine legitime defendere / et auctorizare promitto per me meosque heredes tibi tuisque successoribus, / sub pena dupli de quanto nunc valet dictum hedificium et pro tempore / melius erit. Pro dupla quoque evictione et pena omnia bona mea / habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem insuper et dominium inde tibi / corporaliter confiteor tradidisse et me tuo nomine constituo possidere quousque possedero. / Testes Iohannes de Colonato et Martinus de Borzuli. Actum Ianue, in plaça / dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo tricesimo primo, / indictione tercia, die decima nona ianuarii, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iohannes notarius, Willelmi Merzarii filius, rogatus scripsi.

1231, maggio 22, Genova

Sibilla, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea nominano Guglielmo di Lorenzo di Gavi consigliere e avvocato della chiesa di Santa Sabina di Valle, di proprietà del monastero.

Originale [A], S. Andrea, 20 (B.IX.8). Copia semplice cartacea [B], di epoca settecentesca, Bibl. Univ. Genova, D.VI.27 (1).

Il testo presenta alcune scorrettezze.

Il nastro utilizzato per la conservazione del documento nel libro pregiudica la lettura di due parole, in corrispondenza della riga 4 e 6. La restituzione alla riga 4 è stata fatta sulla base di B e di alcuni documenti coevi (v. FERRETTI, *Documenti* I p. 345 n. CDXXI; *Ibidem*, II pp. 22-24, 109-110, nn. CDLXVII-CDLXIX, DC-DCI).

La pergamena contiene anche il n. 26.

Nos Sibilia, abbatissa monasterii Sancti Andree de Porta de Ianua, consensu et voluntate / mearum sororum, silicet Adalaxie, priore dicti monasterii, Mabilie Contarde, Adalaxie de Ca/stello, Anne Canevarie, Aimeline Florimontis, Iohanne Caligepalii, Alde Fornarie, / Iacobe Grille, Iacobe Malocelle, Iohanne Rubee, Marie Milie, Aimeline, Matilde et Fl[orie], / constituimus, ordinamus et facimus te Guillelmum de Laurencio de Gavio advocatum et consilia/torem ecclesie Sancte Savine de Valle, quam ecclesia Sancte Andree predicte visa est habere in Val[le], / tu et heredes tuos im per<pe>tuum ad iuvandum et ad amunutenendum^a dictam ecclesiam / Sancte Savine et omnes terras et raciones ipsius et ad agendum et ad defen<den>dum contra omnes personas, / promittens tibi predicta omnia in perpetuo habere ratam et firmam et in nullo contravenire / per nos vel nostros successores. Insuper ego Willelmus de Laurencio de Gavio convenio et pro/mitto vobis Sibilie, abbatisse predicti monasterii Sancti Andree, et vestre sororibus predicte / quod adiuvabo et manutenebo predictam ecclesiam Sancte Savine et terras et res ipsius ecclesie / contra omnes personas et totum id quod potero adquirere ipsi ecclesie bona fide et sine fraude / fa-

ciam. Insuper volo et de mea voluntate est quod ecclesia Sancte Savine predicte debeat habere / ad remedium anime post decessum meum de bonis meis tantum quod bene valeat libris / viginti papiensibus. Actum Ianue, sub porticu Sancti Andree, die XXII^a madii, post terciam, / millesimo ducentesimo tricesimo primo, indic(tione) tercia. Testes Bertolomeus de Colorianno, Iohannes scriba, / Iohannes figarius de Porta. Et duo instrumenta ambe partes inde fieri rogaverunt et factum est istud / pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Ansaldus de Platealonga notarius rogatus scripsi.

^a Corretto su amuneitenendum

1231, maggio 22, Genova

Sibilla, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono a Damigella, moglie di Guagia de Montalto, di risiedere come conversa nella chiesa di Santa Sabina in Valle.

Originale [A], S. Andrea, 20 (B.IX.8).

La pergamena contiene anche il n. 25.

Nos Sibilia, abbatissa monasterii Sancti Andree de Porta, im presentia, consensu et / voluntate mearum sororum, silicet Adalaxie priore, Mabilie Contarde, Adalaxie / de Castello, Anne Canevarie, Aimeline Florimontis, Iacobe Grille, Iacobe Malo/celle, Iohanne Rubee, Marie Milie et Matilde concedimus tibi Damixelle, uxori / quondam Guagie de Montalto, quod in ecclesia Sancte Savine, quam ecclesia Sancte Andree predicte^a / visa est habere in Valle, de cetero debeas stare et habitare tamquam red/dita sive conversa et terras et res predicte ecclesie Sancte^b Savine debebas tenere et usu/fructare in vita tua, videlicet totum id quod ipsa habet vel aliquo tempore habebit aliqua / de causa, sine omni nostra contradicione omniumque pro nobis. Que omnia promittimus tibi in perpe/tuo habere ratam et fir-mam et in nullo contravenire sub pena librarum quadra/ginta ianuinorum. Pro pena vero et predictis omnibus observandis universa bona dicti mona-